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Újszülöttek erdeje Iskolában az erdő Lövészverseny Gyenesdiáson

Szakmai verseny, 
tudásgyarapítás
Balatonfüredi erdész képvi-
selte a Bakonyerdő Zrt.-ét az  
Év erdésze verseny országos 
döntőjében.

Az idei évben május közepén tar-
totta a Bakonyerdő Zrt. a Balaton-
füredi Erdészet területén a már 
hagyományossá vált házi erdész-
versenyét. A Balaton-felvidéki Er-
dészeti Erdei Iskolát körülölelő 
erdőtömbben mérték össze tu-
dásukat a terepen dolgozó erdész 
kollégák, hogy eldőljön, ki képvi-
seli az erdőgazdaságot a 2024. évi 
országos Év Erdésze verseny dön-
tőjében.

A versenyen a társaság 14 kol-
légája vett részt, akiket Vára-
di József erdőgazdálkodási és 
természetvédelmi főmérnök és  
dr. Patocskai Zoltán erdőművelé-
si osztályvezető köszöntött. A hét 
erdészet versenyzői számos ver-
senyszámban mérték össze tudá-
sukat, felkészültségüket. A több 
témát felölelő elméleti kérdéssor 
kitöltése és egy komplex felisme-
rési feladatot követően a terepen 
is helytálltak. 

A szakmai napot három előa-
dás tette még tartalmasabbá, me-
lyet a versenyzőkön kívül, az er-
dészetek munkatársai, erdészei, 
erdőgondokai is meghallgattak. 
Dr. Patocskai Zoltán erdővédelmi 
témakörben, a 2022-2023-s évben 
jelentkező pockok által okozott 
károkról, azok kezeléséről, a gyer-

tyán kéregrák előfordulásáról, és 
a tavalyi évben zajló gyomkísér-
letről számolt be a jelenlévőknek. 
Bán Gábor fahasználati osztály-
vezető, az elektronikus szállító-
jegy ETA programban történő ki-
állítását, bevezetését részletezte, 
míg Váradi József az erdeinkben 
megtalálható holtfa, hagyásfa, ha-
bitat-fa szerepét és fontosságát 
hangsúlyozta a terepen dolgozó 
kollégáknak.

A tartalmas, NFK által is akk-
reditált, jó hangulatú, barátságos 
szakmai továbbképzés eredmény-
hirdetéssel zárult. A helyezések az 
alábbiak szerint alakultak:

Egyéniben: 1. ifj. Somogyi Jó-
zsef (Balatonfüredi Erdészet), 2. 
Priegl Tamara (Keszthelyi Erdé-
szet), 3. Torkos Péter (Bakony-
szentlászlói Erdészet). 

Csapatban: 1. Balatonfüredi Er-
dészet (ifj. Somogyi József, Simon 
Attila), 2. Devecseri Erdészet (Pil-
ler Rajmund, Stankovics Zoltán), 
3. Farkasgyepűi Erdészet (Papp 
Armand, Czigler Tibor).

2024-ben az Egererdő Zrt. ren-
dezte az Év Erdésze verseny or-
szágos döntőjét, Mátrafüred köz-
ponttal, amelyen vállalatunkat ifj. 
Somogyi József képviselte. A dön-
tő 20 versenyzőjének a minden-
napi munkához kötődő feladato-
kat kellett megoldania. A versenyt 
Nagy Lajos, a Nyírerdő Zrt. szak-
embere nyerte. Kollégánk becsü-
lettel helytállt. Folytatás a 3. oldalon 

 Folytatás a 2. oldalon 

A csapatverseny résztvevői a dobogón. Legfelül a balatonfüredi 
erdészek

Kihívások szövik át 
mindennapjainkat
Arra már az előző év végén szá-
mítottunk, hogy a 2024-es év 
sokkal nehezebb lesz, mint az 
előző kettő volt. Nos, a prognózis 
igazolódott. Ennek apropóján be-
szélgettünk Varga László vezér-
igazgatóval.

A tények: tavaly közel 11 milliárd fo-
rint volt a Bakonyerdő Zrt. árbevéte-
le (a BEFAG Parkett Kft. nélkül). Az 
idei esztendőt – az előző évhez képest 
stagnáló – 10,9 milliárd forintos árbe-
vétel tervezettel hagyták jóvá. Tavaly 
643 millió forint volt társaságunk 
adózás előtti eredménye, az idei terv 
343 millió. Az adatokból látszik, ko-
moly kihívások vannak a piacon. Fő 
céljaink, hogy bevételünk ne essen 
számottevő mértékben, miközben a 
költségeink folyamatosan emelked-
nek.

Varga László elmondta, télen az 
időjárás kedvezett a fakitermelés-
nek, így az első három hónapban 
időarányosan tízezer köbméterrel 
több faanyagot termeltünk ki, mint 
korábban. Ugyanakkor azzal szembe-
sültünk, hogy a piac nem tud felvenni 
ennyi sarangolt faanyagot. Szerencsé-

re a kiváló minőségű fűrészrönkök 
tartották az árukat, de az alacsonyabb 
értékű és minőségű fűrészrönköknél 
8–15 % visszaesés jelentkezett.

Lakossági tűzifára szinte alig volt 
kereslet. Hiába rendelkeztünk a vi-
szonteladóinknál megfelelő nagyság-
rendű szerződésekkel, ők sem szállí-
tottak azt el időarányosan. 

A Veolia-csoport ajkai biomasz-
sza fűtőműve 2024. évre megkapta a 
zöldáram kvótát, ennek eredménye-
ként emeltebb mennyiségben fogad 
be tűzifát. Elindítják a bokodi erőmű-
vet is, ahova szintén tudunk szállítani 
a többi állami erdőgazdasággal egye-
temben. Ennek az értékesítésnek az 
Agrárminisztérium által megbízott 
koordinátora Bakonyerdő Zrt. Kedve-
ző hír, hogy a korábbi éves szerződé-
sekkel szemben most sikerült egy kö-
zéptávú szerződést előkészíteni. Ami 
a lakossági és a viszonteladói hálózat-
ból kiesik, reményeink szerint itt ér-
tékesíteni tudjuk.

A vezérigazgató megemlítette: az 
erdei választékok értékesítésénél az 
eddigi 80–20 (belföld-külföld) százalé-
kos értékesítési arány változott,jelen-
tősen növekedett az export aránya. A 
fűrészipari alapanyagok, a sarangolt 
anyag egy része is külföldön talál(t) 
gazdára, a régi partnereinknek kö-
szönhetően. Azért itt is van kihívás: 
az év első felében 391 forinttal kel-
let tervezni az euró árfolyamát, ezzel 
szemben 376–386 között ingázott az 
árfolyam…

Megújult a Keszthelyi Erdészet irodaépülete
A Bakonyerdő Zrt. Keszthelyi Er-
dészetének megújult irodaépüle-
tét májusban adtuk át. Az 1965-
ben kialakított épületet sikerült 
önerőből felújítania az erdőgazda-
ságnak. A rekonstrukciós munká-
latok két ütemben zajlottak. 

Az 1965-ben emelt épületen az építés 
óta eltelt közel 60 évben csak kevés 
és részleges felújítás történt. Egy kor-
szerű irodaépület kialakításához átfo-
gó átalakításra volt szükség. Az egy-
kori Festetics Hitbizomány uradalmi 

erdőgondnoka, Hoffmann Sándor 
unokája, Hoffmann Pál erdőmér-
nök, jelenlegi erdészeti igazgató kez-
deményezte az irodaépület felújítását. 
A Bakonyerdő Zrt. beruházási tervei-
ben a keszthelyi iroda felújítása már 
évek óta napirenden volt, mondta el 
avatóbeszédében Varga László vezér-
igazgató. 

A lapostetős építmény korsze-
rűsítése két ütemben történt meg: 
először az épületenergetikai felújítás 
valósult meg, majd a meglévő alap-
rajzi elrendezés újragondolása, kor-

szerűsítése következett, mely tavasz-
szal fejeződött be. Az új homlokzati 
hőszigeteléssel, a nyílászárók cseré-
jével egyidejűleg az épület belülről is 
teljesen megújult, és külső megkö-
zelítése (járda és előtető) is felújítás-
ra került, valamint megújult a Sop-
ron utcára néző kerítése is. Az épület 
hasznos alapterülete 250 négyzetmé-
ter. A beruházás teljes költsége nettó 
148.900.000 forint volt. A kivitelezés 
finanszírozását a Bakonyerdő Zrt. sa-
ját forrásból valósította meg.

Szemre is tetszetős az erdészet megújult otthona 

Varga László vezérigazgató
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Nagy Bálint államtitkár, a térség 
országgyűlési képviselője beszédében 
köszönetet mondott a vállalat mun-
katársainak. Kiemelte, a Bakonyer-
dő Zrt. azon képességét, hogy túl a 
gazdálkodáson, a fenntarthatóság-
ra kiemelt figyelmet fordít. Szerinte 
azok a fejlesztések, amelyeket Keszt-
hely térségében a Bakonyerdő az el-
múlt időszakban megvalósított, akár 
a tanösvényekre, akár a közösségi és 
kiránduló helyekre gondolunk, vagy 
éppen a gyenesdiási bemutatóházra, 
mind-mind jelentős fejlesztések és je-
lentős lépések.

A Keszthelyi-hegység erdőségei, 
csodálatos természeti környezettel, 
turistaútjaival, kilátótornyaival, pihe-
nőhelyeivel igazi turistaparadicsomot 
jelentenek. A hegység erdei elválaszt-
hatatlanok a Balaton-parti települé-
sektől, hiszen nemcsak a helybeli la-
kosok, de az idelátogató több tízezer 
turista is felüdülést keres bennük. Az 
erdészet ezért munkája során a gaz-
dálkodás mellett különös figyelmet 
fordít a közjóléti, turisztikai felada-
tokra. 

Az irodaépület hivatalos átadóün-
nepségén Manninger Jenő, Keszthely 
polgármestere mondott pohárkö-
szöntőt. 

 Folytatás az 1. oldalról 

Megújult Keszthelyi 
Erdészet irodaépülete

Erdésznők országos 
találkozója Pécsett
A Mecsekerdő Zrt. és az Országos 
Erdészeti Egyesület Baranya Vár-
megyei Helyi Csoportja szervezé-
sében, május 23-24-én tartották 
az Erdésznők Országos Találko-
zóját, melyen négy bakonyerdős 
kolléganő vett részt. 

A találkozó helyszíne a Dél-Zselic és 
a Nyugat-Mecsek lankáinak találko-
zásánál elterülő Bükkösdi Vadaspark 
és Ökopark volt. Az összejövetel cél-
ja, hogy kiemelje az ágazatban dolgo-
zók esetében a férfi-női foglalkoztatá-
si arány diverzitása is fontos, az erdők 
változatossága mellett. Egyben hang-
súlyozva az erdésznők szakmán belü-
li, vagy az immateriális és az ökotu-
risztikai területeken dolgozók fontos 
szerepét. 

A találkozó első napja pécsi ide-
genvezetéssel a helyi nevezetességek 
megtekintésével indult. A pécsi Szent 
Péter- és Szent Pál-székesegyház után 
a Zsolnay Kulturális Negyedet ismer-
hették meg a résztvevők, melynek ré-
sze az Alkotó negyed, ami kulturális 
intézményeknek, vendéglátóhelyek-
nek és fesztiváloknak ad otthont. Itt 

működik többek között az 1861 Kesz-
tyűmanufaktúra, melynek gyártási 
folyamataiba, műhelytitkaiba és tör-
ténetébe is belepillantást nyertek az 
erdész hölgyek. 

Az ünnepi vacsorán a vendégeket 
házigazdaként Ripszám István, a Me-
csekerdő Zrt. vezérigazgatója, vala-
mint az Országos Erdészeti Egyesület 
főtitkára, Elmer Tamás köszöntötte. 
A nap jó hangulatú baráti beszélge-
téssel és tábortűzzel zárult. 

A találkozó második napján két 
szakmai program közül lehetett vá-
lasztani, amelyből az egyik a Pécs-Ár-
pádtetőn található Mókus Suli Erdé-
szeti Erdei Iskola, és a MecseXplorer 
kiállítás megtekintése, valamint a 
Mecsextrém Park látogatása volt. A 
másik választható programon szak-
mai betekintést kaptunk a Mecseker-
dő Zrt. erdőgazdálkodási tevékenysé-
gébe a Marteloscope kísérleti terület 
bejárásával. A terepbejárást követően 
rövid túra során a Mecsek nyugati ré-
szének legmagasabb pontján álló Tu-
bes kilátó felfedezése várt ránk, ahol 
a Dél-Dunántúl gyönyörű körpanorá-
mája tárult elénk.

Aktakukac találkozó
Egy igazán, meleg nyári napra 
ébredve, több mint 50 fős létszá-
mú csapat indult útnak, hogy egy 
kötetlen kirándulás alkalmával 
megismerje a Balatonfüredi Erdé-
szet szakmai munkáját. 

A Bakonyerdő adminisztratív terüle-
ten dolgozó kollégái július közepén a 
Balaton-felvidéken találkoztak. Az er-
dészet Hidegkúti kisházánál Némethi 
Kálmán erdészeti igazgató és kollégái 
köszöntötték a résztvevőket, majd rö-
vid sétára indult a csapat, hogy bete-
kintést nyerjenek a Balaton-felvidéki 
cseresek felújításának folyamataiba és 
kihívásaiba. 

A szakmai programokkal színesí-
tett jó hangulatú találkozó célja az er-

dőgazdaságnál dolgozó, idejük nagy 
részét irodai munkával töltő kollégák 
ismeretségének bővítése, csapatépí-
tés, és a terepen folyó munka meg-
ismerése.

A hosszabb-rövidebb sétákkal tar-
kított napon, a Tihanyi Őrtorony-ki-
látó felfedezése sem maradhatott el. 
Kabócák énekével kísért bő 20 perces 
utat és háromemeletnyi szintet meg-
téve csodaszép panoráma és hűsítő 
szellő fogadta a kimelegedett társa-
ságot. 

A kilátót 2017-ben nyitották meg 
a látogatóközönség előtt. A 216 mé-
teres Apáti-hegyen épült, magassága 
16,5 méter. Az építmény organikus 
anyagokból, az egykor ott található 
római őrtornyokat idéző formában 

készült, fa és helyi terméskő felhasz-
nálásával.

A Balaton-felvidéki panorámában 
gyönyörködve hallgathattuk a he-
lyi kollégák szakmai beszámolóját. A 
toronyból a Balaton víztükre mellett 
két másik tavat is megpillanthatunk. 
Megjelenik a távolban a Bakony, a déli 
parton Somogy magaslatai és a Kő-
röshegyi völgyhíd, legközelebb pedig 
Füred hegyei kéklettek. 

A busz a Balaton-felvidéki Erdé-
szeti Erdei Iskola felé vette az irányt. 
Útközben megálltak a platánfák ál-
tal árnyalt, szép környezetben fekvő 
Kövesdi templomromnál. A temp-
lomrom feltárása és részleges hely-
reállítása 1958-ban történt meg. 
Állagvédelmét és környezetének meg-
újítását a Market Zrt. Romvándor 
programjában 2023 első félévében vé-
gezték el.

A jó hangulatú, vidám, nevetés-
ben, beszélgetésben gazdag kirándu-
lás a Balaton-felvidéki Erdészeti Erdei 
Iskolában zárult. Az élményszoba lá-
togatása után a lelkes résztvevők Illés 
Gergely, az erdei iskola vezetőjének 
kíséretében az Öreg bükk tanösvé-
nyen, bükkösök hűs árnyékában gyűj-
tötték a további kilométereket.

A résztvevők köszönetüket fejezik 
ki a társaság vezetésének és a bala-
tonfüredi kollégáknak a tartalmas, jó 
hangulatú kirándulásért.

Származási kísérletek
Az erdészek évszázadok óta végeznek származásvizsgálatokat, melyek 
során különböző eredetű magok növekedését hasonlítják össze ugyan-
azon az élőhelyen. Ilyen származási kísérletet, a Svájci Szövetségi Ku-
tatóintézet nemzetközi kutatását indítottuk el három bakonyi helyszí-
nen, az Ugod 60 C (Farkasgyepűi Erdészet, Forrasztókői egzótakert) és 
a Bakonyszücs 45 B, Fenyőfő 51 D (Bakonybéli Erdészet, Kőris-hegy, 
Kék-hegy) erdőrészletekben.

A MyGardenOfTrees projekt több 
száz kisméretű származásvizsgálat-
ból, úgynevezett mikrokertekből álló 
hálózatot hoz létre szerte Európában. 
Ennek előnye, hogy a különböző ge-
netikai eredetű származások sokféle 
kombinációban vizsgálhatók eltérő 
környezeti feltételek mellett. Nyomon 
követhető, hogy a fák milyen mérték-
ben képesek alkalmazkodni az eredeti 
termőhelyüktől eltérő körülmények-
hez. A projekt résztvevői öt évig kí-
sérik figyelemmel a csemeték fejlő-
dését, ez a kutatás tehát elsősorban 
a korai életszakasz túlélési és növeke-
dési tulajdonságainak megfigyelésére, 
elemzésére összpontosít.

Minden egyes mikrokert 4 blokk-
ból, blokkonként 25 vetési pontból áll, 
amelyek mindegyikébe 20 db magot 
vetettünk, így ideális esetben egy 25 
négyzetméter területű, négyzet ala-
kú blokk jött létre. A magokat speciá-

lisan kialakított magvédő kupolákkal 
védjük a rágcsálók kártételétől, továb-
bá így azt is elkerüljük, hogy a veté-
si pontokon idegen helyről származó 
magok szóródjanak szét.

A mikrokertekbe közönséges jeg-
enyefenyő (Abies alba), kaukázusi je-
genyefenyő (Abies nordmanniana), 
Borisz-király jegenyefenyő (Abies bo-
risii-regis), közönséges bükk (Fagus 
sylvatica) és keleti bükk (Fagus sylva-
tica subsp. orientalis) magokat vetet-
tünk el, melyek 13 ország 23 különbö-
ző régiójából származnak.  

A közönséges bükk (Fagus sylvati-
ca) és a közönséges jegenyefenyő (Abi-
es alba) őshonos fafajok Európában, 
ökológiai és gazdasági szempontból 
kulcsfontosságúak az erdei ökoszisz-
témák szempontjából. Mindkét fajnak 
számos mediterrán és keleti rokonfaja 
és alfaja van, amelyek nagyobb gene-
tikai változatossággal rendelkeznek, 

mint a mi európai fafajaink. Ilyen ro-
kon fafajok a keleti bükk (Fagus sylva-
tica subsp. orientalis) és a kaukázusi 
jegenyefenyő (Abies nordmanniana). 
Különös figyelemmel kísérjük a kele-
ti bükköt, ami gyakran hibridizálódik 
az európai bükkel az átfedő elterjedési 
területük határainál, például Bulgári-
ában és Görögországban, vagy akár a 
nyugat-európai országokban ültetett 
keleti bükkösökben is.

Ha a projekt során végzett meg-
figyelések azt támasztják alá, hogy 
ezeknek a rokonfajoknak jobb a csírá-
zása és a fejlődése, az erdészek fonto-
lóra vehetik a behozatalukat, mely az 
úgynevezett támogatott fajvándorlás.

Kiss Csaba László

Az erdei környezetben is jól érezték magukat a kollégák

Jó hangulatban a bakonyerdős hölgyek
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Az értékesítési nehézségek miatt  
április végén készítettünk a követke-
ző harmadra egy olyan ütemezést, 
amelyben jelentősen visszafogjuk a 
fakitermelést. Ez idő alatt maximum 
50 ezer köbmétert szeretnénk csak 
letermelni. Így csökkenteni tudjuk a 
készleteinket.

A fentiek tükrében megvan a reali-
tása, hogy az idei évre megcélzott 8,3 
milliárd forintos fahasználati árbevé-
teli terv teljesüljön. 

Varga László egy jó hírről is beszá-
molt: a Franciavágási Fűrészáru Gyár 
tervezett 2 milliárd forintos árbevé-
telének időarányos teljesítése bízta-
tó. Május végéig hónapról hónapra 
emelkedett az árbevételük! A kedve-
ző folyamatot jól mutatja, hogy 2023 
utolsó öt hónapjának mindegyik havi 
árbevétele alacsonyabb volt, mint az 
idei év bármelyik hónapja!

A Bakonyerdő Zrt. számára a leg-
nagyobb fejtörést továbbra is a leány-
vállalat okozza. A BEFAG Parkett Kft. 
a tavalyi évhez képest nem tudott 
előbbre lépni. 2024 első öt hónapjá-
ban 110 ezer négyzetméter parket-
tát gyártottak és értékesítettek, ami 
kevés a jó gazdasági teljesítményhez. 

Az éves 330 ezer négyzetméteres ér-
tékesítési terv realitása egyre csök-
ken. Ez az a lélektani határ, amikor 
még éppen nem termel veszteséget a 
parkettagyár, ezért rendkívül vissza-
fogott, költségtakarékos gazdálkodás 
folyik.

A nagyvad kilövéssel kapcsolatos 
elvárást gím- és dámszarvas esetében 
jelentősen emelte a tulajdonosi jogy-
gyakorló Agrárminisztérium, ennek 
ellenére jól állunk.

Varga László arról is beszélt, hogy 
nagyon sok tavalyi évben megkez-
dett beruházás áthúzódott erre az 
esztendőre. Tavaly saját erőből 1,3 
milliárd forint beruházást hajtottunk 
végre, idén megérkeztek a tehergép-
kocsik, terepjárók, munkába állha-
tott a VIMEK fakitermelő géppár, 
elkészült Huszáriban a konyha át-
helyezés és korszerűsítés, befejeztük 
a Keszthelyi Erdészet irodaépületé-
nek a felújítását, lassan befejeződik 

a szolgálati lakások felújítása a Pápai 
erdészetünknél. Az első 5 hónapban 
saját erőből már 800 millió forint-
nál többet költöttünk beruházások-
ra. Elmondhatjuk, hogy két év alatt 
kétszer annyit fordítottunk beruhá-
zásokra, mint amennyi osztalékot fi-
zettünk a 2022. és 2023. évi eredmé-
nyünk után. 

A vezérigazgató a várható szemé-
lyi változásokról is szót ejtett. Nyug-
díjba készül Pauer Károly, a BEFAG 

Parkett Kft. ügyvezető igazgató-
ja, helyét Hidvéghy Zoltán veszi át. 
Mód Erzsébet főkönyvelő pótlásáról 
is gondoskodni kell. 

A Központból az év végével bú-
csúzik Kovács Zoltánné gazdasági 
vezérigazgató-helyettes. A pozícióját 
Németh Tamás – aki jelenleg a kont-
rolling osztály vezetője – veszi át. Az 
ő helyére Fülöp András bakonybéli 
erdőgondnok kerül. Az erdőgondnoki 
munkát Vajai Dániel vette át. A Fes-
tetics Imre Élményközpont vezetői 
pozícióját Gerencsér Zoltán tölti be. 
A személyi váltások zökkenőmentes 
végrehajtása érdekében elegendő időt 
biztosítunk a kollégáknak arra, hogy 
beletanuljanak az új munkakörükbe. 

A komoly gazdálkodási kihívások 
ellenére is igyekszünk a munkatár-
sak számára a bért és béren kívüli 
juttatásokat a tervezett mértékben 
kifizetni. Az idei évre tízszázalékos 
keresettömeg-növekedést irányoz-
tunk elő, már kiadtuk a munkaru-
ha szabályzatot. A Cafeteria kéthar-
madát SZÉP Kártyára utaltuk, illetve 
illetményfa formájában megkapták a 
kollégák. Az alapbér emelés mértéké-
ről, pedig féléves eredményességünk 
függvényében tudunk majd felelősen 
dönteni.

Kihívások szövik át mindennapjainkat

Élményszerű 
tudásátadás
Összesen 30 ezer általános is-
kolás gyermeknek tartottak 
országszerte 500 köznevelési 
intézményben tematikus fog-
lalkozásokat az állami és ma-
gán erdészeti társaságok erdő-
pedagógusai az Iskolában az 
Erdő programban keretében.

Az Iskolában az Erdő program cél-
ja, hogy az erdőkkel kapcsolatos 
tudást élményszerűen adja át az 
általános iskolásoknak, segítése a 
környezeti nevelést a köznevelés-
ben. A 6-14 éves diákok széleskörű 
ismereteket szerezhetnek az erdők 
növény- és állatvilágáról, közelebb 
kerülhetnek a fenntartható gaz-
dálkodás témaköréhez, valamint 
betekintést nyerhetnek az erdőket 
kezelő szakemberek munkájába is.

A programban részt vevő intéz-
ményekbe az Országos Erdészeti 
Egyesület által minősített Erdé-
szeti Erdei Iskolák erdőpedagógu-
sai látogatnak el, ahol egy tanítási 
napon, három külön csoportnak 
tartanak interaktív foglalkozást  
az erdő és a fenntarthatóság té-
makörében, illetve ellátják az isko-
lát a témakörhöz kapcsolódó játé- 
kokkal, eszközökkel, segédanya-
gokkal.

Az erdőpedagógusok játékosan 
segítik az iskolában zajló környe-
zeti nevelést és ismeretszerzést. A 

február eleji regisztráció során az 
összes vármegyéből érkezett ér-
deklődés, hamar betelt az 500 in-
tézményre vonatkozó keret. A ter-
vek szerint ősszel is lesz folytatás. 

Az Iskolában az erdő program 
az Európai Unió Emisszió-keres-
kedelmi rendszerének (ETS rend-
szer) kvóta felhasználásából való-
sul meg, az Agrárminisztérium 
közreműködésével és az Országos 
Erdészeti Egyesület koordinálásá-
val.

Míg az erdőpedagógusok ál-
tal tartott foglalkozások felhívják 
a gyermekek figyelmét a termé-
szettel való törődés fontosságá-
ra, addig az iskolákban maradó 
eszközök segítségével a program 
megteremti a lehetőséget a téma-
körben való mélyebb ismeretszer-
zésre is. A tervek szerint ősszel 
lesz folytatás.  Az ősszel induló 
program meghirdetése augusz-
tus végén várható, a tervek alap-
ján októberben indulnak majd el a 
foglalkozások.

A Bakonyerdő Zrt. négy mun-
katársa, erdőpedagógusok, erdei 
iskolai vezetők több mint 30 isko-
lába látogattak el a tavaszi-nyári 
hónapokban, ahol 3000-nél is több 
gyermek figyelmét hívták fel a ter-
mészettel való törődés, az erdők 
megőrzésének, gyarapításának 
fontosságára.

Az erdészeti géppár komoly segítséget jelent a fakitermelési munkálatok során

 Folytatás az 1. oldalról 

Munkáját példamutató 
lelkiismerettel végzi
A környezeti nevelés terén vég-
zett kiemelkedő szakmai tevé-
kenysége elismeréseként Madas 
László Emlékérmet vehetett át 
kollégánk, Simon György.

Simon György 1961-ben született 
Nagyvázsonyban. Az erdő és termé-
szet szeretete már kisgyermek korá-
tól belé nevelődött.1986-ban beiratko-
zott Sopronba a Roth Gyula Erdészeti 
Szakközépiskola levelező tagozatára, 
ahol 1990-ben technikusi oklevelet 
szerzett. 

A BEFAG Monostorapáti Erdésze-
ténél tanulmányai előre haladtával, 
1989. március elsejével beosztott er-
dész státuszba helyezték. Miután 
megszerezte a technikusi oklevelet, 
1991 januárjában kinevezték kerület-
vezető erdésznek a Zánkai kerületbe, 
ahol immár 33 éve ott dolgozik.

Kerülete a Balaton-felvidék egyik 
legszebb, természeti és kultúrtörté-
neti értékekben gazdag része, a Tapol-
cai-medence tanúhegyeivel. Az erdők 
kezelése során össze kell egyeztetnie a 
szakmai érdekeket a természetvédel-
mi és a lakossági elvárásokkal is. 

A 2000-ben elindított Balaton-fel-
vidéki Erdészeti Erdei Iskola létreho-
zásában is jelentős szerepet vállalt. 
Rendszeresen kísérője az erdei iskolás 
gyermekcsoportoknak, az erdészeti, 
vadászati, növényhatározási progra-
mok, az esti vadlesek egyik vezetője, 
mely feladatokat nagy lelkesedéssel 

végzi. Ennek érdekében több erdőpe-
dagógiai képzésen is részt vett.

Aktív és szervező tagja volt az er-
dei iskolához kapcsolódó, napjainkra 
sokak által ismert Öreg bükk tanös-
vény kialakításáért felelős csapatnak. 
Az erdei iskolai foglalkozások során 
több ezer gyermekkel ismertette 
meg az erdész hivatását, az erdőkért 
dolgozó erdészek, vadászok munká-
ját és a Balaton-felvidéki erdők élő-
világát, növelve ezzel szakmánk elis-
mertségét.

Felkérésre a Balatonfüredi Erdé-
szet kiemelt turisztikai jelentőségű 
kirándulóhelyén a Koloska-völgyben 
gyermekcsoportokat részére ismeret-

terjesztő túrákat vezet és foglalkozá-
sokat tart. Jelenlegi kollégái között 
van olyan, aki az általa vezetett erdei 
iskolás foglalkozások hatására válasz-
totta az erdész hivatást!

A Bakonyerdő Zrt. által működte-
tett Balaton-felvidéki gyalogos ván-
dortábor monoszlói helyszínének 
kialakítása neki köszönhető, a tábor-
hely egyik felelőse.

A halk szavú, de szakmai hitval-
lását, hagyománytiszteletét a jövő 
nemzedékének mély átéléssel átadó, a 
munkáját példamutató lelkiismeretes-
séggel, felelősségtudattal ellátó erdész 
kolléga méltó a Madas László Emlék-
érem adományozására.

Simon György, a Balatonfüredi Erdészet munkatársa Fotó: Bárdi Bálint
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Gólyahír
Az elmúlt időszakban tovább 
bővült a Bakonyerdő „családja”. 

• Hipság István (Központ, fa-
használati kereskedelmi osz-
tályvezető) kislánya, Hipság 
Janka 2023. december 19-én 
született. 

• Stankovics Zoltánnak (Deve-
cser, kerületvezető erdész-va-
dász) kislánya, Stankovics 
Sára 2024. január 18-án látta 
meg a napvilágot. 

• Boldis Gábor (Franciavágás, 
anyaglerakó) kisfia, Boldis 
Dominik 2024. január 8-án 
érkezett.

A gyermekeknek jó egészsé-
get, a szüleiknek sok örömöt 
és boldogságot kívánunk!

Személyi változások
A Bakonyerdő Zrt. dolgozói lét-
számában 2023. 12. 05–2024. 06. 
25. között az alábbi változások 
voltak:

Belépők, szellemiek: Pálmai Ferenc 
(BEFAG Parkett Kft. 02. 21.), Varga 
Zoltánné (Keszthely 03. 01.), György 
István (Franciavágási Fűrészáru Gyár 
03. 19.), Kocsis Dorottya (Bakonybél 
04. 30.), Öveges Beáta (Balatonfüred 
05. 06.), Molnár Árpád (BEFAG Par-
kett Kft. 05. 13.), Szigeti Szabolcs (De-
vecser 06. 03.), Farkas-Lenner Júlia 
(BEFAG Parkett Kft. 06. 17.).

Belépők, fizikaiak: Szabó Péter 
(01. 09.), Tóth Zoltánné (01. 09.), Vaá-
ry Lászlóné (01. 09.), Lukács Mónika 
(01. 29.), Karvas Bence (02. 27.), Ber-
ki Arnold Szilveszter (03. 14.), Scheck 
Judit (03. 25.), Csikné Szórádi Georgi-
na (04. 16.), Nagy János Erik (04. 22.), 
László Sándor (05. 09.) Muzslai Nor-
bert (06. 03.), Kiss Roland (06. 10.), 
Nagy János Pál (06. 18., mind Fran-
ciavágási Fűrészáru Gyár), Nemes 
Zsolt (Farkasgyepű 01. 12.), Vig Mária 
Judit (Keszthely 03. 01.), Másli Balázs 
Sándor (Bakonybél 04. 02.), Németh 
László (Bakonyszentlászló 04. 03.), 
Németh Márk (Bakonyszentlászló 04. 
03.), Lukács Dominik (Pápa 04. 15.), 
Szabó Martin Bence (Bakonybél 05. 
02.).

Kilépők, szellemiek: Széll Zoltán 
(Franciavágási Fűrészáru Gyár 01. 
10.), Papetti Antonio (Bakonybél 02. 
13.), Nagy Zsófia (Központ 02. 19.), 
Filep Zoltán (Franciavágási Fűrészáru 
Gyár 04. 05.), Gulyás Erzsébet And-
rea (BEFAG Parkett Kft. 04. 11.), Ther 
Csilla (Központ 05. 28.), Balogh Zsu-
zsanna Eszter (BEFAG Parkett Kft. 
05. 30.), Lenner István (Balatonfüred 
05. 31.), Horváthné Sali Éva (Keszt-
hely 06. 07.), Kissné Bányai Edit (Ba-
latonfüred 06. 14.), Varga Péterné 
(Keszthely 06. 17.).

Kilépők, fizikaiak: Soós Zoltán 
(Balatonfüred 12. 07.), Waldhauser 
Donát (Franciavágási Fűrészáru 
Gyár 01. 02.), Molnár Benjámin Zol-
tán (Devecser 01. 17.), Sáringer At-
tila (Franciavágási Fűrészáru Gyár 
12. 21.), Sáránszky Róbert (Keszt-
hely 02. 29.), Kovács Miklós (Fran-
ciavágási Fűrészáru Gyár 03. 20.), 
Vass Pál (Devecser 03. 31.), Baranyai 
János (Bakonybél 04. 30.), Fenyvesi 
Erik (Franciavágási Fűrészáru Gyár 
05. 22.) Rab Tamás (Balatonfüred 05. 
26.), Juranics Szabolcs (Balatonfüred 
05. 31.).

Nyugdíjazás, szellemiek: Másli 
Sándorné (Bakonybél 12. 30.), Vaskó 
Ferenc (Bakonybél 03. 13.), Horváth 
Miklós (Pápa 03. 17.), Renner Tiborné 
(Pápa 06. 10.).

Nyugdíjazás, fizikaiak: Heincz Ist-
vánné (Keszthely 02. 17.) Takács Tibor 
(Balatonfüred 02. 21.), Feketéné Hegyi 
Márta (BEFAG Parkett Kft. 01. 03.), 
Szabó Géza (Franciavágási Fűrészáru 
Gyár 03. 16.), Tóth Lajos János (BE-
FAG Parkett Kft. 06. 16.), Jóna László 
(BEFAG Parkett Kft. 06. 23.).

Hűségjutalmasok, szellemiek: 
35 év: Szolnoki Gyula (Farkas-

gyepű). 25 év: Supán Gyuláné (Ba-
konybél), Porpáczy András (Pápa). 
20 év: Sebő Bálint (Bakonybél). 15 
év: Molnár Gábor (Keszthely), dr. Pa-
tocskai Zoltán (Központ), Túri Diána 
(Központ).

Hűségjutalmasok, fizikaiak:
45 év: Jóna László (BEFAG Parkett 

Kft.). 40 év: Tóth István (BEFAG Par-
kett Kft.), Boldizsár Dezsőné (Fran-
ciavágási Fűrészáru Gyár). 35 év: 
Takács Jenő (Devecser), Szakál Edit, 
Molnár Andrásné, Sós Tiborné (mind 
BEFAG Parkett Kft.). 30 év: Benkő 
Lászlóné (Keszthely), Kovács László 
(Franciavágási Fűrészáru Gyár). 25 
év: Bejczi János (Franciavágási Fűré-
száru Gyár).

Lövészcsapatunk a dobogón
A Magyar Erdőgazdálkodásban 
Dolgozók Többtusa Lőbajnokság 
többfordulós versenyében a Ba-
konyerdő lövészcsapata jól áll. Az 
eddig lezajlott mindhárom fordu-
lóban dobogóra állhattak.

A Magyar Erdőgazdálkodásban Dol-
gozók Többtusa Lőbajnokság hagyo-
mányos versenysorozatának első állo-
mása idén a BEFAG Keszthelyi Erdész 
Lövészklub lőtere volt.  Az erdészeti 
társaságok, több mint feléből regiszt-
ráltak a megmérettetésre a csapatok. 
Az általános sportlövészeti szabályok 
szerint saját fegyverrel lőttek a ver-
senyzők. 

Sörétes fegyverrel két rottét kellett 
teljesíteni. Míg kiskaliberű, golyós 
puskával futóvadra 10, rókát mintázó 
lőlapra 10 lövést szabadkézből, míg 
őzet mintázó táblára, egylábú lőbot-
ról szintén 10 lövést kellett tenni. A 
versenyzőknek részéről koncentrá-

cióra, gyorsaságra egyaránt szükség 
volt.

A BEFAG Lövészklub 29. alka-
lommal szervezte meg a versenyt. A 
résztvevők szeretik ezt a helyszínt, 
szívesen jönnek vissza minden évben, 
nyilatkozta Keczeli Zoltán, BEFAG 
Keszthelyi Erdész Lövészklub elnöke.  

Az erdőgazdálkodásban dolgozók 
lőbajnoksága minden évben népsze-
rű. A tapasztalatszerzés, a közössé-
gépítés is célja a 6 fordulós megmé-
rettetésnek. A hivatásos vadászok 
munkaeszközének a fegyvernek biz-
tonságos használatának gyakorlata is 
egyben, mondta Csontos Dömötör a 
versenysorozat szervező, a Visegrá-
di Erdészet, Pilisi Parkerdő Zrt. erdé-
szetvezetője.

A gyenesdiási első fordulót a Vér-
teserdő Zrt. nyerte, második lett a 
Bakonyerdő Zrt. csapata (Hüll Lász-
ló, Szabó Csaba, Pölöskei Balázs, Vi-
zi Norbert) a dobogó harmadik fokára 

pedig a Mecsekerdő Zrt. csapata lép-
hetett fel. 

A második fordulót, a Rácz Fodor 
Gábor Emlékversenyt az Agrármi-
nisztérium Vadgazdálkodási Főosz-
tályának szervezésében a JERRING 
Lőtéren zajlott, ahol csapatunk har-
madik lett. A Csákberényben zajló 
harmadik fordulón szintén a harma-
dik helyen végzett a Fekete Róbert, 
Szabó Csaba, Pölöskei Balázs, Vizi 
Norbert alkotta csapat. Három fordu-
ló van még hátra a versenysorozatból, 
ahol a végső helyezést a legjobb négy 
verseny eredményének összegzése 
adja majd.

Év közben lövészeink számos más 
kihíváson is helyt álltak. A Kos Fashi-
on Kupán a Magyalosi Lőtéren, II. he-
lyezést érték el (Szabó Csaba, Pölöskei 
Balázs, Tóth Péter, Vizi Norbert), míg 
a Vadászkamarai Nagydíjon a dobogó 
felső fokára állhattak (Hüll László, Fe-
kete Róbert, Tóth Péter).

A Vadászkamarai Nagydíjon első helyezett csapat  Fotó: Mizsei Bernadett

A jövő generáció 
jólétéért teszünk
Győr-Moson-Sopron vármegyé-
ben 2022-ben több mint 4500 új-
szülött látta meg a napvilágot, 
így a Bakonyerdő Zrt. a program 
keretében 5,8 hektár erdőtelepí-
tés kivitelezési munkáit végezte 
el Fenyőfő térségében.

Az Agrárminisztérium együttműkö-
désével 2020-ban indult el az Újszü-
löttek Erdeje Program. A klíma- és 
természetvédelmi akciótervben tett 
vállalás szerint 2030-ig minden Ma-
gyarországon született gyermek után 
tíz, de legalább évi egymillió fát ül-
tetnek el. Ez 2020 őszétől, tíz éven 
keresz tül, országosan évi mintegy 
150 hektár új erdő telepítését jelenti. 

Varga László vezérigazgató el-
mondta, a Bakonyerdő Zrt. a prog-
ram elindulása óta vállalta az újszü-
löttek erdejének telepítését. Fenyőfő 
térségében, 8 focipályányi területen 

őshonos fafajokat, szürke nyárt, er-
deifenyőt ültettünk, de a változatos 
erdőkép, az elegyesség és a biológiai 
diverzitás érdekében egyéb fafajokkal, 
szillel, vadkörtével, bibircses nyírrel 
elegyítettük az állományt. Az ökoló-
giai szempontból fontos erdőszegé-
lyek kialakítása is megtörtént. Az er-
dőgazdaság az elmúlt 14 évben közel 
266 hektárnyi új erdőt kialakítását 
végezte el, hozzájárulva a kitűzött cél 
eléréséhez: 2030-ra 27%-ra nőjön az 
ország fásított területe. 

Az Energiaügyi Minisztérium 
(EM) miniszterhelyettese, dr. Koncz 
Zsófia államtitkár kiemelte, az Új-
szülöttek Erdeje Programot az Ag-
rárminisztérium irányításával az 
erdőgazdaságok valósítják meg or-
szágszerte. Zambó Péter erdőkért 
és földügyekért felelős államtitkár 
kihangsúlyozta, a trianoni békediktá-
tum után az ország erdősültsége 11 

százalékra csökkent. Száz év alatt a 
magyar erdészek egymillió hektár er-
dőt telepítettek a mai Magyarország 
területén. A rendszerváltás óta 200 
ezer hektár új erdő létesült.

A május eleji faültetésen részt vet-
tek a bakonyszentlászlói Szent László 
Általános Iskola tanulói. A 3. és 4. osz-
tályos kisdiákok, a vendégekkel közö-
sen több, mint 100 facsemetét ültet-
tek el. Az erdőtelepítés környezetében 

15 madárodút is kihelyeztek, melyek 
részét képezik annak az 500 odúból 
álló hálózatnak, amit a társaság az el-
következendő időszakban fog telepí-
teni park- és kirándulóerdeibe.

Aki fát ültet, bízik a jövőben, hi-
szen a fák évtizedeken át növekednek 
és akár több száz évig is élhetnek. Ha 
fát ültetünk, azzal nemcsak a jelen-
kornak, hanem a jövő generációinak 
jóllétéért is teszünk.

A diákok segítettek a faültetésben és az odúkihelyezésben 
 Fotó: Csapó Balázs


